АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Муниципальное образование городского поселения Мортка
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» декабря 2024 года

	№ 240

	пгт. Мортка

	Об утверждении Реестра парковочных мест общего пользования для транспортных средств
на улично-дорожной сети пгт. Мортка

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2017 года  № 443 -ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности участников дорожного движения, администрация городского поселения Мортка постановляет:
1.  Утвердить Реестр парковочных мест общего пользования для транспортных средств на улично-дорожной сети пгт. Мортка (приложение).
          2. Организационному отделу администрации городского поселения Мортка обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
         4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования.

Глава городского поселения Мортка                                                                   А.А.Тагильцев

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Мортка
[bookmark: _GoBack]от  «27» декабря 2024  года  № 240
Реестр
 парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
на территории  городского поселения  Мортка

	Реестровый номер парковки
	Месторасположение (адрес) парковки
	Характеристика парковки (наземная/подземная, открытая/закрытая)
	Условия стоянки транспортного средства (платно/бесплатно, охраняемая/неохраняемая)
	Наименование владельца парковки
	Размещение парковки (в полосе отвода/вне полосы отвода)
	Назначение парковки
(легковые/грузовые автомобили)
	Количество парковочных мест, шт.
	Количество выделенных парковочных мест для стоянки автомобилей инвалидов, шт
	Размеры парковочных
мест. шт

	Дата внесения парковки в реестр

	001
	ул. Путейская (администрация гп. Мортка)
	наземная/открытая
	бесплатно/неохраняемая
	администрация гп.Мортка
	в полосе отвода
	легковые
	8
	1
	28*4
	2024 год

	002
	ул. Индустриальная (у детского сада «Солнышко»
	наземная/открытая
	бесплатно/неохраняемая
	администрация гп.Мортка
	в полосе отвода
	легковые
	8
	1
	20*8
	2024 год

	003
	ул. Индустриальная (у магазина «Магнит», КДЦ)
	наземная/открытая
	бесплатно/неохраняемая
	администрация гп.Мортка
	в полосе отвода
	легковые
	10
	1
	30*10
	   2024 год

	004
	ул. Привокзальная (площадь ж/д вокзала)
	наземная/открытая
	бесплатно/неохраняемая
	администрация гп.Мортка
	в полосе отвода
	легковые
	10
	1
	30*10
	2024 год

	005
	ул. Ф.Новикова (площадь у больницы)
	наземная/открытая
	бесплатно/неохраняемая
	администрация гп.Мортка
	в полосе отвода
	легковые
	10
	1
	30*6
	2024 год

	006
	ул. Г.М.Борисова (площадь у школы)
	наземная/открытая
	бесплатно/неохраняемая
	администрация гп.Мортка
	в полосе отвода
	легковые
	10
	1
	30*4
	2024 год